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 چكیده
پژوهش حاضر با هدف بررسي رابطه بین نیازهای شغلي و بهبود فرایند کار در کارکنان بانک صادرات سرپرستي 

سش اصلي پژوهش، با بررسي ادبیات برای پاسخ به پر شمال تهران و ارائه چارچوب مفهومي مناسب انجام گرفت.

ای هموجود در حوزه نیازهای شغلي و بهبود فرایند کار پنج فرضیه با متغیر مستقل نیازهای شغلي که شامل مؤلفه

)نیازهای فیزیولوژیک، نیازهای ایمني، نیازهای اجتماعي، نیازهای احترام و نیازهای خودشکوفایي( و وابسته بهبود 

  111همبستگي انجام شد. جامعه آماری این تحقیق تعداد  -د. این تحقیق با روش توصیفي فرایند کار تدوین ش

مي باشند. حجم نمونه با استفاده از جدول کرجي و  1197نفر از کارکنان بانک صادرات استان تهران در سال 

. ابزار اندای تعیین شدهای و خوشهطبقه –گیری تصادفي نفر بود که این تعداد نمونه به روش نمونه 111 مورگان

های سؤال بسته پاسخ برای مؤلفه 14آوری اطلاعات شامل دو پرسشنامه، پرسشنامه نیازهای شغلي در قالب گرد

نیازهای فیزیولوژیک، نیازهای ایمني، نیازهای اجتماعي، نیازهای احترام و نیازهای خودشکوفایي و پرسشنامه بهبود 

باشد. نتایج حاصل از آزمون ضریب همبستگي پیرسون رابطه مثبت و ال بسته ميسؤ 24فرایند کار که متشکل از 

معناداری را بین متغیرهای مستقل نیازهای شغلي و وابسته بهبود فرایند کار کارکنان نشان داد و از این ارتباط 

ک صادرات، معیارهای معنادار بودن پرسشنامه بهبود فرآیند کار و با توجه به نظر کارشناسان و مدیران ارشد بان

باشد. لذا با در نظر گرفتن این اهداف بعنوان راستای اهداف کلان بانک مرکزی صادرات مياین پرسشنامه هم

های اقدام به انتخاب شاخص AHP  FAZZYهای اصلي جهت بهبود فرآیند کار، از روشهای انتخاب ملاکگزینه

 ایم.های آتي بانک نمودهاین پژوهش جهت سیاست

بهبود فرآیند کار، نیازهای فیزیولوژیک، نیازهای ایمني، نیازهای اجتماعي، نیازهای احترام و  واژگان كلیدی:

 نیازهای خودشکوفایي.

  

 مقدمه -7

هستند که توسط آن ها  یيها تیبقاء در عرصه رقابت ناچار از خلق روش ها و مز یبرا یاقتصاد یبانک ها و اغلب بنگاه ها 

 ابندیصاحبان سهام دست  یپول برا دیو تول یراه به سودآور نیاز جامعه ارائه و از ا یشتریخدمات خود را به اقشار ب بتوانند کالا و

مي برخوردار بالایي  از اهمیتشي جدید در بانکداری در این بین ایجاد نگر. رسانند اکثرو ثروت سهامداران را به حد

اند، هنوز مطالعات مربوط های مختلف به دست آوردهها در زمینهسریعي که انسان های(. با توجه به پیشرفت1191باشد)پیردستان،

های آن نقاط مبهم فراواني دارد شخصیت آدمي به کوه یخ شناوری تشبیه شده که قسمت عمده آن پنهان زیر آب به انسان و یافته

توانیم انجام دهیم. امروزه منابع انساني ری است که ميترین و دشوارترین کا( مطالعه خودمان پیچیده 2119است. به گفته گیدنز )
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